termos da lei, bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos

pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Aboim das Choças, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de

EUR. 4.051,00 (quatro mil e cinquenta e um euros), respetivamente, destinadas a

financiar as obras. As presentes despesas foram registadas através dos

compromissos n.os 1740/2022 e 1758/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo

acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Ázere, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de EUR. 4.002,00

(quatro mil e dois euros), respetivamente, destinadas a financiar as obras. As presentes

despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1747/2022 e 1755/2022,

respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo

acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Cabreiro, as verbas de 30.000,00 euros (trinta mil euros) e EUR. 7.979,00

(sete mil novecentos e setenta e nove euros), respetivamente, destinadas a financiar as

obras. As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1745/2022 e

1764/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo
acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia do Couto, as verbas de 30.000,00 euros (trinta mil euros) e EUR. 10.927,00

(dez mil novecentos e vinte e sete euros), respetivamente, destinadas a financiar as

obras. As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1733/2022 e

1749/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia da Gavieira, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de EUR.

5.465,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta e cinco euros), respetivamente,

destinadas a financiar as obras. As presentes despesas foram registadas através dos

compromissos n.os 1729/2022 e 1730/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Sabadim, as verbas de EUR. 30.000,00 € (trinta mil euros) e EUR. 9.068,00

(nove mil e sessenta e oito euros) destinadas a financiar as obras. As presentes despesas

foram registadas através dos compromissos n.os 1739/2022 e 1757/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 10 de dezembro de 2021, através das dotações orçamentais

[...]

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Senharei, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de EUR.

5.112,00 (cinco mil cento e doze euros), respetivamente, destinadas a financiar as

obras. As presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os

1744/2022 e 1763/2022, respetivamente

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela